

PROTOKÓŁ NR XI/07
z Sesji RADY GMINY DĄBRÓWNO
odbytej w Gminnym Ośrodku Kultury w Dąbrównie
w dniu 24 września 2007 r.

Otwarcie nastąpiło 24 września 2007 r. o godz. 13.⁰⁰ zamknięcie o godz. 17.00 .

Na posiedzeniu podjęto 7 uchwał od Nr XI/64/07 do Nr XI/ 70/07 .

Zaproszenie na Sesję stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu udział wzięli :

Radni wg . listy obecności – załącznik Nr 2

Wójt gminy – Tadeusz Błaszkiwicz

Sekretarz gminy – Grażyna Halkiewicz

Skarbnik gminy – Danuta Tupaj

Radca Prawny – Danuta Chylewska

Kazimierz Burzyński – planista

Sołtysi wg . listy obecności – załącznik nr 3

XI Sesję Rady Gminy Dąbrówno otworzył i przewodniczył jej obradom przewodniczący Rady Gminy Marek Zalewski, który powitał przybyłych na Sesję i stwierdził , że obrady XI Sesji Rady Gminy są prawomocne ponieważ w sesji uczestniczy 13 na 15 osobowy skład Rady Gminy.

Następnie Przewodniczący przedstawił porządek obrad.

- 1.Otwarcie obrad
- 2.Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Podjęcie uchwał w sprawie :
 - a) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów rekreacyjnych w obrębie geodezyjnym 2 – DĄBRÓWNO gmina Dąbrówno.
 - b) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów rekreacyjnych w obrębie geodezyjnym Brzeźno – Mazurskie gmina Dąbrówno.
 - c) w sprawie: stanowiska dotyczącego projektu Rozporządzenia Wojewody Warmińsko – Mazurskiego w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Wzgórz Dylewskich.
 - d) w sprawie: stanowiska dotyczącego projektu rozporządzenia Wojewody Warmińsko – Mazurskiego w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Jeziora Mielno.
 - e) w sprawie: stanowiska dotyczącego projektu rozporządzenia Wojewody Warmińsko – Mazurskiego w sprawie Dąbrówieńskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu.
4. Wnioski radnych i sprawy różne.
5. Podjęcie uchwał w sprawie :
 - f) zwolnień w podatku od nieruchomości.
 - g)) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
 - h)) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

części obrębu Jabłonowo gmina Dąbrówno.

- i) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu Stare Miasto gmina Dąbrówno.
- j) w sprawie realizacji projektu Pt. „ Modernizacja i wyposażenie świetlicy wiejskiej w miejscowości Lewad Wielki.
- k) w sprawie opłaty od posiadania psów.

6. Przyjęcie protokołu z X sesji RADY GMINY DĄBRÓWNO.

7. Informacje Wójta Gminy :

- o pracy Wójta Gminy Dąbrównie w okresie międzysesyjnym
- z wykonania uchwał

8. Interpelacje radnych .

9. zamknięcie sesji.

Ad.1 Otwarcie obrad.

Marek Zalewski – Złożył wniosek o zmianę kolejności porządku obrad . Zaproponował aby punkty „ i ” oraz „ j ” przenieść na początek obrad i następnie dodać punkt „k” do porządku obrad.

Marek Zalewski - Kto z radnych jest za przeniesieniem na początek obrad punktów „i ”, „j” oraz dodanie punktu „k” do programu obrad ?

Głosowanie :

za – 13

przeciw – nie było

wstrzymujących – nie było

Ad3. lit a) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów rekreacyjnych w obrębie geodezyjnym 2- DĄBRÓWNO gmina Dąbrówno.

Kazimierz Burzyński – przedstawił projekt uchwały oraz poinformował radnych , że tereny o których mowa przeznaczone są na budownictwo rekreacyjne. Przewiduje się na tych terenach około 30 działek położony na gruntach nie wymagających zgody przeznaczenia gruntu na cele nierolnicze. Jeśli chodzi o uzbrojenie stwierdził, że projekt ten przeszedł procedurę legislacyjną gmina nie ponosi żadnych obciążeń finansowych z tym związanych. Zapytał czy są pytania do projektu uchwały?

Marek Zalewski – Poinformował ,że projekt uchwały został szczegółowo przedstawiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy.

Wójt Gminy – Poinformował , że na wspólnej komisji Rady Gminy w sprawie wysokości jednorazowej opłaty z tytułu wzrostu wartości nieruchomości związanych z uchwaleniem niniejszego planu padła propozycja 20 %. Jeśli radni podtrzymują tę propozycję należy ją przegłosować.

Marek Zalewski - Kto jest za przyjęciem stawki 20 % wysokości jednorazowej opłaty z tytułu wzrostu wartości nieruchomości związanych z uchwaleniem planu .

Głosowanie :

za- 9 głosów
przeciw – nie było
wstrzymujących – 4 głosy

Marek Zalewski – Odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie :

za 13 – głosów
przeciw nie było
wstrzymujących – nie było

Uchwała Nr XI / 69 / 07 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów rekreacyjnych w obrębie geodezyjnym 2 – DĄBRÓWNO gmina Dąbrówno została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Ad.3. lit b) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów rekreacyjnych w obrębie Brzeźno – Mazurskie gmina Dąbrówno.

Kazimierz Burzyński – Wyjaśnił, że plan zagospodarowania posiada podobne cechy jeśli chodzi grunty i urolnienie. oraz to , że inwestor w postaci podmiotu gospodarczego przewiduje powstanie na tych terenach ośrodka rekreacyjnego z plażą. Teren przylega do jeziora przewiduje się publiczne przejścia pieszych wzdłuż jeziora. Jeśli chodzi o uzbrojenie gmina nie pokrywa żadnych kosztów z tym związanych.

Marek Zalewski – związku z tym ,że nie ma pytań do projektu odczytał uchwałę i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie :

za – 13 głosów
przeciw – nie było
wstrzymujących – nie było

Uchwał Nr XI / 70 /07 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów rekreacyjnych w obrębie geodezyjnym Brzeźno Mazurskie gmina Dąbrówno. została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Ad 3. lit c) w sprawie stanowiska dotyczącego projektu rozporządzenia Wojewody Warmińsko- Mazurskiego w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Wzgórz Dylewskich.

Kazimierz Burzyński – Podjęliście uchwałę o przystąpieniu do planów cały ten trud opracowań po wejściu w życie rozporządzeń to wszystko idzie do kosza. Synteza 100 m rozporządzenie traktuje , że samorzady nie są w stanie sami podjąć właściwej decyzji. Uważa, że są takie przypadki gdzie rzeki , jeziora zalesione za tym zalesionym brzegiem będzie teren przeznaczony pod zabudowę w odległości 89 m od jeziora uzbrojony niestety rozporządzenie w takim przypadku przeszkodzi. Uważa, że te elementy powinny być zawarte w miejscowych planach gdzie się robi prognozy badania specjalizacyjne i tam się określa czy

80 , 90 czy 100 m . Przedstawił uwagi do projektów rozporządzeń Wojewody Warmińsko-Mazurskiego.

Zmiana składu Rady Gminy – z 13 na 14 osób.

Genowefa Szczepańska – Uważa , że nie ma niebezpieczeństwa dla planów podjętych na dzisiejszej Sesji. Stwierdza, że długo potrwa zanim rozporządzenia wejdą w życie jeśli w ogóle zostaną podjęte. Natomiast przyszłe plany będą musiały się dostosować do rozporządzeń Wojewody.

Wójt Gminy – Stwierdził, że zgadza się z opinią pana urbanisty plan dziś podjęty przewiduje 30 działek natomiast jeśli rozporządzenia te zostałyby podjęte i weszły w życie cały ten trud opracowań planistycznych dla działek pana Szczapy nie będzie miał sensu. Podjęcie przez naszą gminę tych rozporządzeń nie jest gwarantem wejścia w życie tych rozporządzeń , ponieważ decydują również pozostałe gminy.

Jacek Herman- Uważa, że jest to kwestia opinii Rady Gminy i powinniśmy zaopiniować pozytywnie to rozporządzenie ale po uwzględnieniu wszczętych planów .

Radca Prawny – Uważa, że nie jest to opinia lecz uzgodnienie . Proponuje aby te uchwały , które zostały podjęte nie były poddane rygorom tego rozporządzenia .Należy wysłać do Wojewody pismo w sprawie uzgodnienia tych zmian.

Jacek Herman – Przedstawił przygotowany przez siebie projekt uchwały w sprawie : **stanowiska dotyczącego projektu rozporządzenia Wojewody Warmińsko – Mazurskiego w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Jeziora Mielno** w którym proponuje uwzględnienie projektu rozporządzenia po uwzględnieniu zmian określających przebieg granic.Zaproponował w opisie do rozporządzenia Wojewody zmiany wytyczając granice poza terytorium miejscowości Gardyny.

Radca Prawny – Proponuje nie podejmować tych rozporządzeń na dzisiejszej sesji Rady Gminy ,natomiast jest zdania aby wysłać opinię do Wojewody uwzględniając proponowane zmiany przedstawione przez pana architekta oraz radnych.

Marek Zalewski – Zaproponował odstąpienie od projektów rozporządzeń Wojewody Warmińsko – Mazurskiego oraz przedyskutowanie ich jeszcze na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.

Kto jest za odstąpieniem od uchwalenia na dzisiejszej sesji Rady Gminy rozporządzeń wojewody warmińsko – Mazurskiego.

Głosowanie:
za 10 – głosów
przeciw – nie było
wstrzymujących – 4 głosy

Podjęcie uchwał w sprawie przyjęcia Rozporządzeń Wojewody Warmińsko – Mazurskie zostały przeniesione na komisje Rady Gminy .

4. Wnioski Radnych i sprawy różne.

Jacek Herman – Złożył dwa stanowiska: w sprawie realizacji zadań inwestycyjnych przyjętych w uchwale budżetu gminy Dąbrówno na 2007 r. oraz w sprawie ruchu transportu samochodowego obsługującego żwirownię w Osiakowie przez miejscowość Gardyny.

Przypomniął że Uchwałą Rady Gminy Dąbrówno Nr 24/184/05 z dnia 29 lipca 2005 r. została podjęta uchwała w sprawie ustalenia ruchu dla transportu dla żwirowni w Osiakowie i ten ruch był wyznaczony drogą powiatową w kierunku z Osiakowo i na Stębark a nie przez Gardyny. W dniu dzisiejszym ten ruch przebiega jednak przez Gardyny wyjaśnia ,że stąd to stanowisko aby Wójt Gminy podjął odpowiednie kroki w tym kierunku.

Wójt Gminy- Uważa, że nie ma prawa aby zablokować ruchu w miejscowości Gardyny i Rada nie może tego wymagać od Wójta ; natomiast może i takie stanowisko Rady Gminy prześle do Starosty Ostródzkiego , który jest odpowiedzialny za ruch pojazdów na drogach powiatowych.

Tadeusz Kupniewski – Proponuję aby zapisać iż to stanowisko obliguje Wójta do zajęcia się tą sprawą.

Radca prawny – jest zaprotokółowane wyjaśnienie i Rada Gminy to przyjmuje jako wniosek do natychmiastowego podjęcia działań w celu wyegzekwowania przez Starostę Ostródzkiego do zajęcia odpowiedniego stanowiska .

Małgorzata Wilanowska – Uważa ,że jeśli Wójt prześle pismo do Starosty będzie to forma uruchomienia procedur i rodzajem wstrzymania ruchu.

Przewodniczący Rady Gminy – odczytał stanowisko w sprawie ruchu transportu samochodowego obsługującego żwirownię w Osiakowie przez miejscowość Gardyny i poddał przyjęcie tego stanowiska pod głosowanie.

Głosowanie:

za 10 – głosów

przeciw – nie było

wstrzymujących – 4 głosy

Stanowisko w sprawie ruchu transportu samochodowego obsługującego żwirownię w Osiakowie przez miejscowość Gardyny zostało przyjęte i stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Wójt Gminy – W sprawie stanowiska wzywającego Wójta do realizacji zadań inwestycyjnych budowy drogi w Gardynach i Wierzbicy poinformował, że przetargi na te inwestycje zostały zorganizowane i stwierdził, że w Wierzbicy droga zostanie wykonana natomiast w Gardynach nie gdyż jest to kosztowna inwestycja będzie wynosiła około 500 tys. zł natomiast Rada Gminy nie może zmusić Wójta Gminy do zaciągnięcia kredytu.

Marek Zalewski – Uważa, że te dwa stanowiska mają zbieżne interesy ponieważ jest propozycja Pana Włocha który , chce wybudować drogę w Gardynach w zamian za możliwość przejazdu przez tę miejscowość. Jest zdania ,że jest to dobra propozycja gdyż nie zaszkodzi mieszkańcom natomiast droga będzie wykonana w sposób solidny i trwały.

Małgorzata Wilamowska – Ponieważ została podjęta uchwała budżetowa w której Wójt podjął się do wzięcia kredytu to nasze wezwanie co do realizacji tych inwestycji jest zasadne.

Radca Prawny- Wyjaśniła ,że uchwała budżetowa , przewiduje sfinansowanie tych inwestycji w określonym zakresie natomiast procedura została wszczęta gdyż przetargi zostały ogłoszone należy poczekać na wynik przetargu i jeśli firma zażąda za projekt więcej niż równowartość pieniędzy przeznaczonych w budżecie to inwestycji nie będzie można wykonać.

Marek Zalewski – Odczytał treść stanowiska i poddał je pod głosowanie.

Głosowanie :

za 6 głosów

przeciw- nie było

wstrzymujących – 8 głosów

Stanowisko w sprawie realizacji zadań inwestycyjnych przyjętych w uchwale budżetu Gminy Dąbrówno na 2007 r. zostało przyjęte i stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

lit .f) w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości.

Skarbnik Gminy – Poinformowała, że ta uchwała jest zebraniem zwolnień , które obowiązywały do tej pory a niektóre bezpodstawne czyli te, z których nie korzystano w związku z czym nie są wprowadzone.

Stwierdziła ,że zwolnienia dotyczą przede wszystkim mienia komunalnego i możemy określić co jest mieniem komunalnym odwołujemy się do pojęć kultura fizyczna, pomoc społeczna działalność kulturalna aby gmina sama sobie podatku nie płaciła. Również ponieważ, działa na naszym terenie Manar i aby nie umarzać ciągle więc proponujemy zwolnienie w zakresie opieki nad bezdomnymi oraz bezpieczeństwa porządku publicznego również straży grunty pod cmentarze oraz budynki takie jak obory, stodoły po byłym gospodarstwie rolnym a oddanym na Skarb Państwa warunkiem , że nie są podejmowane pod dzierżawę i nie przeznaczone na działalność gospodarczą.

Piotr Zwaliński – zapytał co znaczy ,że w § 1 pkt.3 zasoby nieruchomości lub ich części , które nie zostały przekazane innym podmiotom w posiadanie zależne.

Radca Prawny – wyjaśniła, że są to grunty gminne, które nie zostały przeznaczone w dzierżawę i jeśli nie ma takiego zwolnienia podatku wtedy gmina musiałaby sobie płacić podatek.

Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie :

za – 14 głosów

przeciw – nie było

wstrzymujących – nie było

Uchwała Nr XI/64/07 w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

pkt. g) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2008 r.

Skarbnik Gminy- Przedstawiła projekt w którym widoczny jest wzrost stawek o 2- 3 %. Natomiast obniżka w stosunku do stawek ustawowych 18,64 % dotyczy stawki odnośnie budynków mieszkalnych natomiast 41,60 % od budynków gospodarczych, odnośnie gruntów pod działalność gospodarczą 12, 68 % jest propozycja na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy aby z 0.62 gr. podnieść do 0,65 gr.za metr kwadratowy.

Genowefa Szczepańska – Złożyła wniosek o obniżenie stawek od działalności gospodarczej o 0,20 gr.

Marek Zalewski - Kto jest za obniżeniem stawki podatku od budynków lub ich części związanych z działalnością inną niż rolnicza lub leśna do 16,19 zł.

Głosowanie :

za - 13 głosów

przeciw- nie było

wstrzymujących- nie było

Stawka 16,19 zł została przyjęta jednogłośnie.

Zalewski Marek – kto z radnych jest za podwyższeniem stawki od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków do 0,65 gr.

Głosowanie :

za- głosów – 7 głosów

przeciw – 3 głosy

wstrzymujących – 4 głosy

Jacek Herman – zaproponował aby obniżyć stawkę od budynków mieszkalnych i ich części do stawki z ubiegłego roku czyli 0,47 gr. w stosunku do przygotowanej 0,48 gr.

Skarbnik Gminy- Uważa, że nie jest to wielka podwyżka bo o 1 grosz więc na 70 m² mieszkanie stawka proponowana w tym roku ,0,48 gr . będzie wynosiła rocznie 33,60 zł natomiast stawka ubiegłoroczna czyli 0,47 gr. wynosi na rok 32,60 zł. jest to 0,70 gr. rocznie.

Danuta Stryjek - Myśli ,że przy 17 m² mieszkańcy nie odczują znacznej różnicy.

Marek Zalewski – Kto z radnych jest za przyjęciem stawki 0,48 podatku od budynków mieszkalnych.

Głosowanie :

za – 10 głosów

przeciw – 2 głosy

wstrzymujących – 2 głosy

Stawka 0,48 gr. podatku od budynków mieszkalnych lub ich części została przyjęta.
Marek Zalewski – odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:
za 12 głosów
przeciw – 2 głosy
wstrzymujących – 2 głosy

Uchwała Nr XI /65/07 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości została podjęta i stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

pkt.h) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu Jabłonowo gmina Dąbrówno.

Wiesław Łuziński – Powiedział, że uchwała ta szczegółowo została przedstawiona na wspólnej komisji Rady Gminy Dąbrówno. Jest to teren przeznaczony na budownictwo mieszkaniowe i położony jest w stronę miejscowości Samin są to działki o numerach 3/38, 3/36, 3/39, 3/37, 2/6.

Genowefa Szczepańska – na poprzedniej sesji zostało przeniesione gdyż chodziło o drogi aby sprawdzić czy gmina nie będzie musiała przejmować dróg z tych terenów.

Marek Zalewski – Stwierdził, że na wspólnej komisji Rady Gminy Dąbrówno pan inspektor Spychalski powiedział, że gmina nie ma obowiązku przejmowania dróg tych działek będą to drogi wewnętrzne.
Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:
za 14 głosów
przeciw – nie było
wstrzymujących – nie było

Uchwała Nr XI/66/07 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu Jabłonowo gmina Dąbrówno została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 11 do protokołu .

pkt i) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu Stare Miasto gmina Dąbrówno.

Marek Zalewski – Oświadczył, że tereny przeznaczone jest pod zabudowę rekreacyjną całoroczną oraz, że uchwała ta została omówiona szczegółowo na komisji Rady Gminy Dąbrówno.
Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie .

Głosowanie :
za – 14 głosów
przeciw – nie było
wstrzymujących – nie było

Uchwała Nr XI/67/07 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu Stare Miasto gmina Dąbrówno została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

pkt.j) w sprawie realizacji projektu Pt. „Modernizacja i wyposażenie świetlicy wiejskiej w miejscowości Lewad Wielki.”

Wójt Gminy – podjęcie tej uchwały jest niezbędne w celu realizacji inwestycji związanej z modernizacją i wyposażeniem świetlicy w Lewaldzie Wielkim oraz zobowiązuje Wójta Gminy do zabezpieczenia środków w budżecie Gminy na ten cel. Podjęcie dziś tej uchwały daje możliwość złożenia wniosku termin złożenia wniosku jest określony do 28 września 2007 r. natomiast cała inwestycja musi być zakończona do 28 maja 2007 r.

Marek Zalewski – zapytał radnego z miejscowości Lewald Wielki Marka Dylewskiego czy potrzebna jest modernizacja świetlicy w jego miejscowości.

Marek Dylewski – Odpowiedział „że jak najbardziej potrzebne.

Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie :

za – 13 głosów

przeciw nie było

wstrzymujących – 1 głos

Uchwała Nr XI/68/07 w sprawie realizacji projektu Pt „ Modernizacja i wyposażenie świetlicy wiejskiej w miejscowości Lewald Wielki ” została przyjęta i stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

lit k) w sprawie opłaty od posiadania psów.

Marek Zalewski - Pojawił się wniosek na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy aby wprowadzić podatek od posiadania psów co państwo sadzą na ten temat.

Wilamowska – uważa, że sołtysi nie chcą być inkasentami podatku od posiadania psów i jeśli nawet ta uchwała miała by wejść to bez tego zapisu. Może sołtysi zechcą pobierać opłaty jeśli otrzymają za tę pracę 10 % od zaproponowanych 10 zł.

Sołtys wsi Samin – Odpowiedziała, że nie jest to dobry pomysł i na pewno ona nie stanie się inkasentem podatku od psów.

Wójt Gminy - Uważa, że nie jest to realne aby pobierać opłatę w wysokości 10 zł za psa „gdyż jest to kosztowne dla gminy ponieważ nie każdy zapłaci ten podatek natomiast gmina za wysłanie decyzji oraz później upomnień dla właścicieli psów poniesie dużo większe koszty z tym związane. Po za tym sołtysi uważają „że jest to praca dla nich niewdzięczna , gdyż niejednokrotnie spotkają się z przykrościami chodząc po domach za podatkiem. Niemniej jednak twierdzi „że należy w inny sposób zająć się problemem bezpieczeństwa psów.

Wiesław Luzziński – Powiedział „że nie chodzi o to żeby sołtys chodził za psami i szukał właścicieli lecz uważa „że ewidencja psów posiada pan lekarz weterynarii proponuje

ogłoszenie na soleckiej o poboże opłaty za psy ,że pobiera sołtys chodzi o zlikwidowanie watach psów. Również Policja mogłaby zająć się , sprawdzaniem czy właściciele mają zapłacony podatek.

Lucja Rucińska – stwierdziła, że ten temat był już przerabiany gdy była poprzednio sołtysiem. Były osoby które nie robiły problemu ale również spotykała się z problemem nie przyznawania się do psów lub stwierdzeniami , że jutro pójda uspić aby nie płacić podatku. Była również propozycja aby przy szczepieniu pobierać opłatę pomysł ten nie zdał egzaminu gdyż właściciele nie chodzili na szczepienia ze swoimi psami i stworzył się jeszcze większy problem w postaci większej ilości psów nie szczepionych.

Jadwiga Jarzembowska – Uważa , że należałoby zatrudnić chycla aby wyłapał bezpańskie psy ponieważ rozmnażają się i stanowią zagrożenie dla mieszkańców.

Wójt Gminy – podał przykład gmina Ostróda ponosi koszty 100 tys. zł na rok za utrzymanie psów w schroniskach. Jest to poważny problem ale zarazem bardzo kosztowny.

Marek Zalewski – Uważa, że ściąganie podatku przysporzy nieprzyjemności sołtysom narazi gminę na straty w postaci wysyłania upomnień również myśli, że ta uchwała nie zmieni sytuacji bezpańskich psów w naszej gminie.

Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 1 głos

przeciw – 8 głosów

wstrzymujących – 5 głosów

Uchwała została odrzucona większością głosów

5. Przyjęcie protokołu z X sesji Rady Gminy Dąbrówno.

Marek Zalewski – Kto z radnych jest za przyjęciem protokołu z X sesji Rady Gminy Dąbrówno.

Głosowanie:

za- 11 głosów

przeciw – nie było

wstrzymujących – 3 głosy

Protokół X sesji rady Gminy został przyjęty większością głosów.

6. Informacje Wójta Gminy

O pracy Wójta Gminy Dąbrówno w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.

Marek Zalewski – powiedział ,że zmartwiła go mała frekwencja na dożynkach gminnych naszych radnych.

Piotr Zwaliński – zapytał Wójta w jakiej sprawie odbyło się spotkanie z delegacją Niemiecką.

Wójt Gminy – Odpowiedział iż delegacja spotkała się w celu rozmowy na temat utworzenia Sali przy kościele Ewangelickim w Dąbrównie . Byłaby to sala pamiątkowa.

Genowefa Szczepańska - Chciałaby aby utworzenie takiego pomieszczenia w którym mają znajdować się niemieckie pamiątki nie było promowaniem Niemiec.

Informacje z Realizacji uchwał stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.

7. Interpelacje radnych.

Genowefa Szczepańska – Powiedziała ,że jest możliwość otrzymania 10 tys. zł z Powiatu więc proponuje aby część tej kwoty została przeznaczona na ogrodzenie placu zabaw znajdującym się przy ulicy Ogrodowej w Dąbrównie, gdyż jak zauważyła wyprowadzane są pieski do piaskownicy na tym placu ogrodzenie na pewno poprawi tę sytuację.

Małgorzata Wilamowska – W szkole jest dziecko z orzeczeniem o niepełnosprawności niestety matka tego dziecka nie zgadza się na uczęszczanie swego dziecka do szkoły specjalnej a gmina nie ma dla niego pieniędzy na nauczanie indywidualne już dwa lata staramy się o 2 godziny tygodniowo nauki dla tego dziecka dlaczego jest odmawiana pomoc.

Sekretarz Gminy – Wyjaśniła ,ze nauczanie indywidualne ujmują dyrektorzy szkół w swoich projektach natomiast pozostałe orzeczenia w których nie orzeka się nauczania indywidualnego lecz stopień niepełnosprawności w tym przypadku można zwiększyć te środki np. w ramach godzin dyrektorskich.

Jacek Herman – Przedstawił projekt zmiany do Rozporządzenia wojewody Warmińsko - Mazurskiego w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Jeziora Mielno i poprosił aby ta zmiana została przesłana jako uwaga do Wojewody. Propozycja zmiany do Rozporządzenia stanowi załącznik Nr 16 do protokołu.

Piotr Zwaliński – Zapytał Wójta co sądzi o systemie zaliczek .

Wójt Gminy – Uważam ,że jest to dobra rzecz pracujemy nad tym trudno powiedzieć czy wniosek zostanie przyjęty jest ich wiele przed wyborami jest to niewiadoma.

Maria Fierek – Zapytała czy w sprawie remontu w Wądzynie jest już coś wiadomo.

Wójt Gminy – Nadleśnictwo Lidzbark zaproponowało aby gmina wyłożyła 15 tys. zł plus zwir a oni dadzą 20 tys. w postaci drzewa na wybudowanie mostu. Uważa ,że nie możemy zorganizować przetargu ponieważ nie mamy pieniędzy na ten cel w budżecie gminy.

Wiesław Łuziński – Myślę ,że trzeba wyremontować ten most gdyż stwarza on niebezpieczeństwo dla mieszkańców proponuję wspólnie z gminą Działdowo i Nadleśnictwem zająć się mostem.

Irena Krzywda – Komisja budownictwa była w Leszczu i stwierdziła że podjazd od mini placu znajduje się w opłakanym stanie tej drogi proszę o remont tego odcinka.

Odp. Wójt – Powiedział ,że wyśle pracownika aby sprawdził stan drogi .Nie możemy położyć nawierzchni na tej drodze gdyż niedługo będzie tam robiona kanalizacja , której położenie wiąże się z licznymi wykopami .

Wiesław Luźniński – Stwierdził ,że zapytał o delegacje i powiedziano mu że tylko pracownicy urzędu mają delegacje i ryczałty. Są sytuacje kiedy potrzebny jest wyjazd komisji więc powinni radni dostać także delegacje.

Wójt Gminy – Odpowiedział ,że Przewodniczący Rady Gminy wydaje delegacje dla Radnych i jeśli będzie taka potrzeba wyjazdu w celu wizji lokalnej to na pewno wyda taką delegację.

Soltys wsi Wierzbica – Zgłosił że lampy w Wierzbicy zapalają się i gasną prosi o remont oraz uważa ,że potrzebna jest również lampa przy przystanku.

Małgorzata Wilamowska - chciałaby wiedzieć co znajduje się w szkole w Leszczu czy użytkuje to wieś.

Wójt Gminy – Tak wieś zajmuje się pomieszczeniami po byłej szkole Podstawowej w Leszczu.

Danuta Stryjek – Czy można postawić lampy oświetleniową na ulicy Księcia Witolda przy państwu Werner.

Soltys Elgnowo – zapytała kiedy nastąpi malowanie świetlicy . oraz kiedy zostanie pogłębiony i oczyszczony staw w miejscowości Elgnowo. Mam propozycję aby pan Gurzyński , który ma firmę budowlaną w Elgnowie mógłby pomóc w postaci zasypiania boków tego stawu. .

Odp. Wójt Gminy – Powiedział ,że będzie rozmawiał z panem Gurzyńskim w tej sprawie natomiast z województwa z Wydziału Ochrony Środowiska pozyskamy środki aby ten staw uporządkować.

Genowefa Szczepańska – Wystąpiła z prośbą aby za pozyskane pieniądze z powiatu wykonać także chodnik między mostem a pocztą aż do Kimu .

Bartosz Żyłka – Jak wygląda sprawa skomponowania słupa przeznaczonego do rozwieszanie plakatów .

Odp. Wójt Gminy – Rozmawiał z panią Łaszcz, która pozwoli na umieszczenie tablicy o wielkości 2 m x 2m na ścianie przy swoim domu. .

Na tym protokół zakończono i podpisano

Protokółowała:


Nina Oflenda

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY


Marek Zalewski